
UCHWAŁA NR VI/69/24 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 24 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu gminy Suchy Las, który uczestniczył 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu oraz za wykonywanie innych zadań 

Na podstawie art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 i ust. 1a pkt 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233), Rada Gminy Suchy Las 
uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr LXV/768/23 Rady Gminy Suchy Las z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP 
z terenu gminy Suchy Las, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu oraz za wykonywanie innych zadań (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 469), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych: 

a) udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje i straże; 

b) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach; 

c) udział w ochronie ludności; 

d) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów; 

e) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej; 

f) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 

g) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi 
i gospodarczymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej; 

h) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy; 

i) udział we współpracy międzynarodowej gminy 

- w wysokości 15 zł.”. 

2.  § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 1 oraz § 2 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę, 
liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, szkolenia lub ćwiczenia, 
gotowości do wyjazdu w celu zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo - 
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym oraz za każdą 
rozpoczętą godzinę działań określonych w § 1 pkt 4, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 


	UCHWAŁA NR VI/69/24 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	lit. e w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	lit. f w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	lit. g w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	lit. h w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	lit. i w § 1 ust. 1 zm. pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. pkt 4 lit. i



	ust. 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 2


	§ 3
	§ 4


